


Edição 1.828 | Ano 12
28 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ATDHTMTP-FETDAIQK-AGXFVJBF-GGK8AWE3
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 

 

HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Cipó no uso de suas atribuições legais resolve: Homologar o presente 
procedimento de licitação realizado através da Chamada Pública N°001/2023, uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo e no competente Parecer 
Jurídico, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei N° 8.666/93 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento. ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

ADJUDICAÇÃO 

Para que a HOMOLOGAÇÃO procedida produza seus efeitos jurídicos e legais e de acordo com 
o que consta na Chamada Pública nº 001/2023, efetuamos a ADJUDICAÇÃO em favor da 
licitante: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ARTESÃO DA FAZENDA 
BARRO BRANCO E ADJACENCIAS, inscrita no CNPJ/MF: 43.197.439/0001-69, com o valor de 
R$ 764.927,20 (setecentos e sessenta e quatro mil e novecentos e vinte e sete reais e vinte 
centavos), nos termos do Instrumento Convocatório, que tem por Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento das 
diretrizes do programa nacional de alimentação escolar – PNAE, descritos no quadro previsto na 
Cláusula Quarta, todos de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2023, e seus anexos.  

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

Cipó, 28 de março de 2023. 

 

José Marques dos Reis 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.828 | Ano 12
28 de março de 2023

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: ATDHTMTP-FETDAIQK-AGXFVJBF-GGK8AWE3
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023 

Chamada Pública nº 001/2023. Processo Administrativo nº 033/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. 
Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES E ARTESAOS DA FAZENDA BARRO 
BRANCO E ADJACENCIAS. CNPJ/MF. 43.197.439/0001-69. Objeto: contratação a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento das diretrizes do 
programa nacional de alimentação escolar – PNAE, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos 
de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2023, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, 
independentemente de anexação ou transcrição. Valor Global: R$ 764.927,20 (setecentos e sessenta e 
quatro mil e novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
28/03/2023 a 31/12/2023. Cipó, 28 de março de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2023 

CONTRATADO: JOAO BATISTA DOS SANTOS DE CIPO, CNPJ/MF sob o n.º 26.765.863/0001-43 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada em serviços e manutenção de poços artesianos no município de Cipó-
Ba. VIGÊNCIA: 28/03/2023 à 31/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta 
reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
028/2023. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2023 

CONTRATADO: BIZYBOX DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E PUBLICIDADE LTDA. CNPJ/MF: 
23.642.066-0001-80. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos 
especializados em serviços de gestão pública com implantação de software de gestão. VIGÊNCIA: 
28/03/2023 à 28/03/2024. VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). AMPARO 
LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 022/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.828 | Ano 12
28 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: ATDHTMTP-FETDAIQK-AGXFVJBF-GGK8AWE3
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



 

 

Edição 1.828 | Ano 12
28 de março de 2023

Página 5

Certificação Digital: ATDHTMTP-FETDAIQK-AGXFVJBF-GGK8AWE3
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO


		2023-03-28T10:57:20-0300




